
Estado da Bahia 
CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA 
CNPJ: 01.673.876/0001-61 
 

 

 
  

 

 

 

Praça Helena Carmem de Castro Donato, S/Nº - Tele fax 77 3643-1130- CEP 46480-000 - Matina - Bahia 

  

 

  

PORTARIA N°007 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

NOMEIA ROSÂNGELA FERNANDES GOMES, PARA 

O CARGO DE SECRETÁRIA PARLAMENTAR, 

DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

MATINA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, e com fundamento no art. 7°da Lei n°59, de 06 de 

fevereiro de 2004. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear ROSÂNGELA FERNANDES GOMES, para o 

Cargo de SECRETÁRIA PARLAMENTAR, de provimento em 

Comissão, código CC-II, com vencimento atribuído ao cargo. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Matina, 

Estado da Bahia, em 03 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

Wagner Marcos de Castro 

_Presidente da Câmara_ 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


